UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

V/v Đẩy mạnh thực hiện liên

thông Giấy chứng sinh, Giấy

báo tử lên cổng Giám định

BHXH

Thanh Hoá, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 12793/UBND-KSTTHCNC ngày 30/8/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh về việc đẩy mạnh thực hiện liên thông 02 nhóm thủ tục hành

chính khai sinh, khai tử; để tiếp tục đẩy mạnh thực hiện liên thông 02 nhóm thủ

tục hành chính Giấy chứng sinh, Giấy báo tử theo các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số 24/KH-UBND, Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương thực

hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục chỉ đạo các bộ phận có liên quan triển khai thực hiện liên thông

dữ liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên Cổng giám định BHYT theo đúng hướng

dẫn của Bộ Y tế tại Công văn số 1165/BYT-KCB ngày 08/3/2023 và Công văn

3617/BYT-KCB ngày 13/6/2023 về việc cập nhật API và đôn đốc liên thông dữ

liệu Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên Cổng giám định BHYT triển khai Đề án 06.

2. Đối với các cơ sơ khám bệnh, chữa bệnh chưa ký hợp đồng KCB BHYT

đề nghị chủ động liên hệ với cơ quan BHXH để phối hợp cấp tài khoản cập nhật

dữ liệu.

Sở Y tế gửi kèm các đơn vị một số lưu ý trong quá trình thực hiện liên thông

Giấy chứng sinh, Giấy báo tử lên cổng giám định bảo hiểm xã hội và cập nhật

thống kê số cơ sở đã thực hiện liên thông Giấy chứng sinh, Giấy báo tử đến hết

ngày 12/9/2023 theo phụ lục đính kèm Công văn này.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;

- BHXH tỉnh (để phối hợp);

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh (để phối hợp);

- Các phòng cơ quan Sở;
- Website Sở Y tế;
- Lưu: VT, NVYPhước HN (02).

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		2023-09-13T15:35:42+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-13T16:50:11+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-13T16:50:24+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-09-13T16:50:38+0700